Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» января 2022 г. №03

О закрытии групп кратковременного пребывания

В связи с отсутствием потребности родителей (законных представителей) в вариативной форме обучения детей дошкольного возраста – «группа кратковременного пребывания». Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Закрыть группы кратковременного пребывания в муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждениях: детский сад № 3 «Колокольчик, детский сад № 12 «Якорёк».
2.Сократить проектную мощность муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад № 3 «Колокольчик» на 6 мест, в связи с закрытием группы кратковременного пребывания.
3.Сократить проектную мощность муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12 «Якорёк» на 15 мест, в связи с закрытием группы кратковременного пребывания.
4.Закрыть с 01.02.2022 г. группу кратковременного пребывания в муниципальном казённом общеобразовательном учреждении Тимошинской общеобразовательной школе.
5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования администрации МО «Жигаловский район» (Ю.Л. Богатова)
6.Опубликовать настоящее постановление в Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на возникшие правоотношения с 01 января 2022 года.

И.о мэра муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Жигаловский район»                                                                                               Е.О.Беляков